
 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Menghini, 8/9 – 06129 PERUGIA   
Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia – S. Andrea delle Fratte – 06156 PERUGIA   
Part. IVA 02101050546 – tel.: 075/5781 – Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 
PEC: aosp.perugia@postacert.umbria.it 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STRUTTURA:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, CO.1, LETT. B) DELLA D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II.,
TRAMITE ME.PA., PER LA FORNITURA DI UN “SISTEMA INFORMATICO PER LA GESTIONE DEGLI
INCENTIVI ALLE FIGURE TECNICHE” PER LE NECESSITÀ DELL’OSPEDALIERA DI PERUGIA. CIG
B6E444AA3B. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 0001230 del 05/06/2025
 adottata in Perugia

ACQUISTI E APPALTI



14405/06/202510.0314 

1 

 

Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Menghini, 8/9  –   06129 PERUGIA    
Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia – S.Andrea delle Fratte – 06129 PERUGIA   

Part.IVA 02101050546 – tel.: 075/5781 fax: 075/5783531 PEC: aosp.perugia@postacert.umbria.it 

                  Tel. : 075.5781 – Fax. : 075.5783531 – Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 

S.C. DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

OGGETTO: Affidamento Diretto ai sensi dell’art. 50, co.1, lett. b) della D. Lgs. 36/2023 e 

ss.mm.ii., tramite Me.Pa., per la fornitura di un “Sistema informatico per la gestione degli 

incentivi alle figure tecniche” per le necessità dell’Ospedaliera di Perugia. CIG B6E444AA3B. 

Determinazione a contrarre e contestuale affidamento.  

IL DIRETTORE 

Visti 

-  la legge n. 241 del 7 Agosto 1990 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- Il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.”; 

- il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999, recante “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” s.m.i.; 

- la Legge Regionale n. 11 del 09/04/2015 e ss.mm.ii., “Testo unico in materia di Sanità e Servizi sociali”; 

- il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023, recante “Codice degli Appalti”; 

- il Decreto Legislativo n. 209 del 31/12/2024, “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36”; 

Richiamati 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 291 del 09/03/2023, con la quale veniva conferito al Dott. 

Ranieri Colarizi Graziani, l’incarico di Direttore della S.C. Direzione Acquisti e Appalti; 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 384 del 21/03/2024, con la quale veniva approvato il 

“Programma Triennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi - Triennio 2024-2025-2026”, ai sensi 

degli articoli 37 del D.Lgs n. 36/2023 e art. 6 del Decreto Ministeriale n. 14 del 16/01/2018; 

- la DDG n. 481 del 13/04/2024, con la quale veniva approvato il Regolamento per l’affidamento di 

contratti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea; 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 1488 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio preventivo 

economico dell’anno 2025; 

- la DDG n. 122 del 31/01/2025 con la quale veniva approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO 2025-2027); 



24405/06/202510.0324 

2 

 

Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Menghini, 8/9  –   06129 PERUGIA    
Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia – S.Andrea delle Fratte – 06129 PERUGIA   

Part.IVA 02101050546 – tel.: 075/5781 fax: 075/5783531 PEC: aosp.perugia@postacert.umbria.it 

                  Tel. : 075.5781 – Fax. : 075.5783531 – Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 245 del 28/02/2025 con la quale è stato modificato ed integrato 

il Funzionigramma dell’Area Centrale in base al Protocollo generale d’intesa fra Regione Umbria ed 

Università degli Studi di Perugia; 

- il Regolamento aziendale recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni 

tecniche previsti dall’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.”, approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 263 del 06/03/2025. 

Dato atto 

- che il Soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 

e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

Richiamata 

- la necessità medio tempore rappresentata da questa Direzione di dotarsi – in esito alla 

modifica/integrazione delle disposizioni di cui dall’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii nonché 

all’adozione del Regolamento Aziendale attuativo della disciplina per la corresponsione degli incentivi 

per funzioni tecniche – di un sistema informatico deputato alla gestione/rendicontazione dei medesimi 

nell’ambito delle procedure contrattuali di affidamento dei contratti pubblici; 

Considerata 

- la necessità di individuare – per il funzionale e celere approntamento del sistema di 

gestione/rendicontazione suddetto - un operatore economico in grado di fornire un Software capace di 

agevolare l’Amministrazione nella gestione/rendicontazione di tutte le attività connesse alla 

determinazione/ripartizione e liquidazione degli incentivi per funzioni tecniche, conformemente alle 

disposizioni di cui al Codice dei Contratti Pubblici;  

Verificato 

- che la fornitura in oggetto non è ricompresa nelle categorie merceologiche per le quali è obbligatorio fare 

ricorso ai soggetti aggregatori, individuate dal D.P.C.M. 11/07/2018, ai sensi dell’art.9 co.3 del D.L. n.66 

del 24/04/2014, convertito, con modificazioni, dalla L. 89/2014 e relative soglie di obbligatorietà, 

pubblicato sulla GURI n. 189 del 16/08/2018; 

-  che, ai sensi della vigente normativa, non risultano convenzioni attive né presso CONSIP SpA, né presso 

il Soggetto Aggregatore regionale, ai sensi dell’art. 26 co.1 L.488/99 e s.m.i. per forniture comparabili e 

sovrapponibili a quelle in oggetto. 

Atteso  

- che, trattandosi di acquisizione di importo inferiore alla soglia di € 140.000,00, può procedersi 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, c.1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., che consente - 

per i contratti di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00  - l’affidamento diretto anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 



34405/06/202510.0334 

3 

 

Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Menghini, 8/9  –   06129 PERUGIA    
Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia – S.Andrea delle Fratte – 06129 PERUGIA   

Part.IVA 02101050546 – tel.: 075/5781 fax: 075/5783531 PEC: aosp.perugia@postacert.umbria.it 

                  Tel. : 075.5781 – Fax. : 075.5783531 – Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 
Considerato  

- che la Direzione proponente si attivava attraverso la piattaforma del Mercato Elettronico Me.Pa. interpellando 

con T.D. n. 5333691 del 06/05/2025 l’operatore economico EVIN SRL (P.I. 01494420670); 

- che nel termine ultimo del 12/05/2025 per la presentazione dell’offerta economica, rispondeva all’invito 

l’operatore economico EVIN SRL, presentando la propria migliore offerta, corredata dalla documentazione 

richiesta; 

Dato Atto 

- che la spesa di € 29.524,00 (IVA 22% inclusa), per la fornitura in oggetto, derivante dall’adozione del 

presente provvedimento, trova copertura sui fondi accantonati relativi alla quota del 20% incentivi per 

funzioni tecniche, come da riparto di cui alla tabella che segue: 

 

C.d.R 
CO.GE. 

Denominazio

ne 

P.F. 

n._ del __ 
Importo 

IVA 

22% 

Importo 

con IVA 

22% 

Periodo 

Esercizio 

finanziario 

AZ10-

1018 

20.40.10    Concessioni 

marchi, 

licenze e 

diritti simili 

23167 del 

03/06/202

5 

24.200,00 5.324,00 29.524,00 Anno 2025 

Dato atto 

- che il Responsabile Unico del Progetto, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi dell’art. 15 e 

dell’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023, è il Dott. Ranieri Colarizi Graziani in qualità di Direttore della S.C. 

Acquisti e Appalti; 

Ritenuto 

- di nominare, su proposta del RUP, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, cui demandare le attività ivi individuate, il Sig. Andrea Minciotti della S.C. Acquisti e Appalti. 

Verificato 

- che la Direzione S.C. Economico Finanziario dell’Azienda Ospedaliera ha attestato la copertura economica 

della spesa suindicata, in relazione alle disponibilità economiche esistenti negli stanziamenti di spesa; 

- che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

e utile per il servizio pubblico; 

- che, a seguito di istruttoria, è stata accertata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai 

sensi del D. Lgs. n. 123/2011.  

 

In considerazione di quanto esposto nel presente documento istruttorio 

DETERMINA 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui, interamente richiamata, 

per farne parte integrante e sostanziale; 



44405/06/202510.0344 

4 

 

Direzione Generale e Sede Ammin.va: Piazzale Menghini, 8/9  –   06129 PERUGIA    
Sede Legale: Ospedale S. Maria della Misericordia – S.Andrea delle Fratte – 06129 PERUGIA   

Part.IVA 02101050546 – tel.: 075/5781 fax: 075/5783531 PEC: aosp.perugia@postacert.umbria.it 

                  Tel. : 075.5781 – Fax. : 075.5783531 – Sito Internet: www.ospedale.perugia.it 

2) Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, all’O.E. EVIN SRL di Ascoli Piceno (P.I. 

01494420670) la fornitura di un “Sistema informatico per la gestione degli incentivi per funzioni tecniche”, 

ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera 

di Perugia, per un importo complessivo di € 24.200,00 (oltre IVA nella misura di legge). 

3) Di dare atto che la spesa di € 29.524,00 (IVA 22% inclusa), per la fornitura in oggetto, derivante 

dall’adozione del presente provvedimento, trova copertura sui fondi accantonati relativi alla quota del 20% 

incentivi per funzioni tecniche, come da riparto di cui alla tabella che segue: 

 

C.d.R 
CO.GE. 

Denominazio

ne 

P.F. 

n._ del __ 
Importo 

IVA 

22% 

Importo 

con IVA 

22% 

Periodo 

Esercizio 

finanziario 

AZ10-

1018 

20.40.10   Concessioni 

marchi, 

licenze e 

diritti simili 

23167 del 

03/06/202

5 

24.200,00 5.324,00 29.524,00 Anno 2025 

4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi 

dell’art. 15 e dell’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023, è il Dott. Ranieri Colarizi Graziani in qualità di 

Direttore della S.C. Acquisti e Appalti; 

5) Di nominare, su proposta del RUP, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto, cui demandare le attività ivi individuate, il Sig. Andrea Minciotti della S.C. Acquisti e 

Appalti; 

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione 

"Amministrazione Trasparente", bandi di gara e contratti. 

 

L’estensore 

(Sig.ra Nicoletta Lillacci) 

 

Il sottoscritto attesta che il presente provvedimento è regolare e legittimo nella forma e nella sostanza. 

 Il Direttore SC Acquisti e Appalti 

Anche in funzione di Responsabile Unico del Progetto  

(Dott. Ranieri Colarizi Graziani) 

 


		2025-06-05T12:40:18+0200




